
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 35 DEL 31-05-2021 

 

Montefortino,lì 01-06-2021 

 

 

Registro Generale n. 35 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 35 DEL 31-05-2021 

 

Oggetto: CHIUSURA TRATTO DI STRADA COMUNALE IN LOC. PRETATTONI 

PER IL GIORNO 01-06-2021, DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 13:00, AL 

FINE DI PERMETTERE DI ESEGUIRE OPERAZIONI DI CANTIERE 

IN SICUREZZA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  trentuno del mese di maggio, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 
In riferimento alla segnalazione certificata di inizio attività in alternativa al permesso di costruire (art. 

23 d.p.r. 380/2001), acquisita da questo ente al prot. n. 5383 del 25/09/2020, inviata dalla signora 

Rossi Brunori Donatella, nata a Montefortino il 12/10/1955 ed ivi residente il Loc. Pretatoni n.9, c.f.: 

RSS DTL 55R52 F509L, tendente ad ottenere titolo per la realizzazione di una piscina privata 

pertinenza del fabbricato sito in Loc. Pretattoni, distinto in catasto al foglio di mappa n. 10, particella 

n. 216; 

 

Vista l’istanza trasmessa dalla Signora Rossi Brunori Donatella, in data 28/05/2021 acquisita la prot. 

3740, Con la quale, si chiede il permesso per la chiusura temporanea della strada comunale in Loc. 

Pretattoni, per eseguire lavori di cui alla su citata S.C.I.A., perciò l’interruzione al transito veicolare 

per il giorno 01 giugno 2021 dalle ore 08:00 alle ore 13:00, sarà posta opportuna segnaletica agli 

imbocchi della strada; 

 

Dato atto che dette operazioni andranno ad ostruire gran parte della carreggiata non permettendo la 

circolazione per il senso di marcia previsto del tratto di strada interessato, che va dall’ingresso posto 

lungo la strada provinciale n. 105 denominata “Oto – Salvena” sino all’incrocio con la strada 

Comunale Via San Martino ; 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.35 del 31-05-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

Ritenuto necessario ed urgente al fine di garantire la pubblica incolumità, interdire la circolazione del 

tratto di strada descritto, per il giorno 01/06/2021 dalle ore 08:00 alle ore 13:00, affinché si possano 

eseguire le operazioni di cantiere in sicurezza; 

 

Preso atto che sarà cura ed onere dell’impresa esecutrice dei lavori apporre idonea segnaletica 

stradale relativa alle limitazioni imposte con il presente provvedimento, nonché all’affissione del 

presente provvedimento; 

 

Visto il D.L.gs n.285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.e.i. 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

 

La chiusura del transito veicolare per il giorno 01/06/2021, dalle ore 08:00 alle ore 13:00 del tratto 

di strada Comunale in Loc. Pretattoni, che va dall’ingresso posto lungo la strada provinciale n. 105 

denominata “Oto – Salvena” sino all’incrocio con la strada Comunale Via San Martino, al fine di 

permettere di svolgere in sicurezza le operazioni di cantiere sul fabbricato oggetto dei lavori, cosi 

come sopra identificato; 

 

Demanda 

All’impresa esecutrice dei lavori: 

- di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni imposte dal presente provvedimento; 

- L’affissione del presente provvedimento; 

- L’assoluto rispetto del codice della strada e della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro 

detatte dal D.Lgs 81/2008; 

 

Dispone 

- l’Ufficio Messi del Comune incaricato alla pubblicazione per quindici giorni all’albo pretorio della 

presente; 

 

Avverte 

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre 

- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.; 

tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.35 del 31-05-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 01-06-2021    al 16-06-2021 

Lì  01-06-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


